АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 декабря 2015 г. №  199
                      С.  Высокое

Об утверждении Положения о комиссии
по рассмотрению документов для назначения
пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Воронежской области от  23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного  должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Лискинского муниципального района, Решениями Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 18.06.2015 г. № 19 «О пенсионном обеспечении лиц, замещающих выборные муниципальные  должности на постоянной основе в Высокинском сельском поселении Лискинского муниципального района», от 10.08.2015 г. № 30 «О пенсиях за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в Высокинском сельском поселении Лискинского муниципального района», администрация Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению документов для  назначения пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии (Прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента обнародования в установленном Уставом порядке.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Высокинского сельского поселения
Лискинского муниципального района                                         Н.Е. Волков

Приложение
к постановлению администрации
Высокинского сельского поселения
Лискинского муниципального района
от 01.12.2015г. № 199

Положение
о комиссии по рассмотрению документов для назначения пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению документов для назначения пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии обеспечивает правовую экспертизу документов для назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), (далее – пенсии за выслугу лет) в соответствии с нормами решений Совета народных депутатов Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района от  10.08.2015 г. № 30 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Высокинском сельском поселении Лискинского муниципального района», от 18.06.2015 г. № 19 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе».
1.2. Комиссия формируется из состава депутатов Совета народных депутатов Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района, руководителей и специалистов администрации Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района.
1.3. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации.
1.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района.
1.5. Комиссия руководствуется в своей работе законодательством Российской Федерации и Воронежской области, муниципальными правовыми актами администрации Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района, настоящим Положением.

2. Функции и полномочия Комиссии

2.1. Комиссия рассматривает вопросы назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».
2.2. Комиссия рассматривает обращения граждан по вопросам назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, (доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к  пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».
2.3. Комиссия проверяет на соответствие действующему законодательству представленные документы для назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».
2.4. Комиссия принимает решения по результатам рассмотрения документов.
2.5. Комиссия имеет право:
а) запрашивать от государственных органов Воронежской области, органов местного самоуправления Воронежской области, архивных организаций материалы, документы, сведения, необходимые для деятельности Комиссии;
б) для получения разъяснений направить запросы в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации, Пенсионный фонд Российской Федерации, Федеральную миграционную службу Российской Федерации по вопросам, связанным с назначением и выплатой пенсии за выслугу лет;
в) взаимодействие в установленном порядке с органами местного самоуправления Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района, а также с организациями и должностными лицами по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
г) требовать от подразделений или специалистов, на которых возложено ведение кадровой работы в органах местного самоуправления, соблюдения требований законодательства о муниципальной службе, о гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности, и пенсионном обеспечении при установлении стажа муниципальной службы, размера среднего заработка;
д) требовать от подразделений или специалистов, на которых возложено ведение кадровой работы в администрации Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района правильного формирования документов для назначении пенсии за выслугу лет, доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии,  назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».

3 Организация деятельности комиссии

3.1. В состав Комиссии входят председатель, его заместители, секретарь и члены Комиссии.
Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
3.2. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава Комиссии.
3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от присутствующих на заседании Комиссии. Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим. Члены Комиссии в случае несогласия с решением Комиссии вправе зафиксировать в протоколе заседания Комиссии особое мнение.
3.5. Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний Комиссии.
Протоколы заседаний Комиссии подписывают председатель, его заместители, секретарь и члены Комиссии, присутствующие на заседании.
3.6. Решения Комиссии носят рекомендательный характер для администрации Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района при принятии решений о назначении пенсии за выслугу лет, доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», о прекращении выплаты пенсии за выслугу лет, (доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».

4. Ответственность

4.1. Комиссия в лице председателя, его заместителей, секретаря и членов Комиссии несет ответственность за некачественную организацию работы Комиссии и неиспользование полномочий Комиссии в соответствии со своей компетенцией.